Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  CAPÍTULO  DEMOLAY  DA  LOJA  MAÇÔNICA  ESTRELA  DE
IBITINGA, POR MAIS UMA EDIÇÃO DO "ARRASTÃO DA SOLIDARIEDADE", OCORRIDO
EM 09 DE OUTUBRO DE 2022, EM PROL DAS ENTIDADES ASSISTENCIAIS DO NOSSO
MUNICÍPIO.

Destinatário: Capítulo DeMolay da Loja Macônica de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Aplaudo  o capítulo  DeMolay  da  Loja  Macônica  de  Estrela  de  Ibitinga,  por  mais  um  ano
realizou  evento  tradicional  e  fiel  que  envolve  toda  a  cidade  que  é  o  "arrastão  da
solidariedade", com o grandioso propósito de fazer o bem ao próximo, arrecadando alimentos
não  perecíveis para, posteriormente, serem encaminhados a instituições carentes de nossa
cidade que têm papel fundamental na vida de muitas pessoas.

Este ato de amor é de suma importância para todos,  aos que a praticam  creio que fica a
sensação  de  fazer  o  bem,  mas  aos  que  recebem,  especialmente,  fica  o  sentimento  de
gratidão por tamanha ajuda,  pois essas doações são muito bem-vindas,  e serão alimentos
para muitas famílias.

Parabenizo  imensamente  o Capítulo  DeMolay  da  Loja  Macônica  de  Ibitinga  e  a  todos  os
envolvidos que trabalharam na coleta de alimentos, em benefício das entidades assistenciais
de Ibitinga,  desejando  a  este notável grupo  que  continue a realizar suas obras, a favor de
nossa comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de outubro de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 356/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

56
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
30

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

2
08

:1
2:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

1D
A-

E8
C

D
-B

3A
2-

66
C

D
.

Pag. 1/1